ПРИКАЗ № 36

                                                                                     От 29.06.2016 г.

 «Об активизации работы по профилактике
чрезвычайных происшествий с воспитанниками
МБДОУ – детский сад №27 «Чебурашка» г. Клинцы»

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской
области № 1600 от 27.06.2016г. «Об активизации работы по профилактике
чрезвычайных происшествий с обучающимися образовательных организаций
и в связи с увеличением числа чрезвычайных происшествий с
несовершеннолетними, приводящих к гибели детей, в целях активизации
работы по обеспечению безопасности и сохранению жизни и здоровья
обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обо всех чрезвычайных происшествиях с воспитанниками
незамедлительно информировать заведующую детского сада и отдел
образования Клинцовской городской администрации по тел. 4-14-53, 4-23-20.

2. Воспитателям детского сада организовать и провести работы по
профилактике чрезвычайных ситуаций с воспитанниками ДОУ.

3. Оформить информационные стенды и папки передвижки для
родителей (законных представителей) по профилактике чрезвычайных
ситуаций по вопросам соблюдения норм и правил поведения вблизи водоёмов,
на транспорте, в общественных местах, вблизи объектов железной дороги и
других потенциально опасных объектах.

4. Провести беседы с воспитанниками ДОУ, собрания с родителями
(законными представителями) по профилактике чрезвычайных ситуаций по
вопросам соблюдения норм и правил поведения вблизи водоёмов, на
транспорте, в общественных местах, вблизи объектов железной дороги и
других потенциально опасных объектах.

5. Провести мероприятия с участием приглашённых сотрудников
МЧС по профилактике чрезвычайных ситуаций по вопросам соблюдения норм
и правил поведения вблизи водоёмов, на транспорте, в общественных местах,
вблизи объектов железной дороги и других потенциально опасных объектах.

6. Разместить на сайде ДОУ информацию для населения по
профилактике рискованного поведения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ – детского сада

№ 27 «Чебурашка»                                                                       /Г.Л. Сергеева/